
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Holbergsgade 6 • 1057 København K  
Tlf. 38 10 60 00 • CVR 41956011 • EAN 5798000880016 • fvm@fvm.dk • www.fvm.dk  
 

Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri 

J.nr. 2025 - 835  

Den 24. april 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 48 til B 29, 

forslag til folketingsbeslutning om indsats mod antibiotikaresistens, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2024. 

Spørgsmålet er stillet den 2. april 2025 efter ønske af Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 48 til B 29 om indsats mod antibiotikaresistens fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

”Vil ministeren forklare, om grænseværdien er udtryk for et fagligt acceptabelt niveau, når det gælder 

brug af antibiotika til svin under hensyntagen til risikoen for resistensudvikling, eller om niveauet alene 

er fastsat for at få de mest antibiotikaforbrugende producenter til at ændre adfærd? Hvis sidstnævnte er 

tilfældet, finder ministeren da, at det er nok at sætte grænseværdien efter, at 5-10 pct. af besætningerne 

rammes? Der henvises til svar på spørgsmål 11 til beslutningsforslaget.” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen kan oplyse, at Gult kort-ordningen er et redskab til at reducere antibiotikaforbruget 

til grise, herunder af hensyn til at begrænse udviklingen af antibiotikaresistens. Brug af antibiotika bør 

altid begrænses og kun anvendes i situationer, hvor den praktiserende dyrlæge vurderer, at det er 

nødvendigt for at sikre dyrets sundhed og velfærd. 

 

Fødevarestyrelsen gør samtidig opmærksom på, at referencen i besvarelsen af spørgsmål 11 til B 29 

omhandler den oprindelige fastsættelse af grænseværdierne i Gult kort-ordningen i forbindelse med 

implementeringen af ordningen i 2010.” 
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